
31995D0137.doc – ЦПР – редактиран   

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 7 април 1995 година 
 

за подписване от страна на Общността, без резерва за ратификация, на 

Конвенцията за митническия режим на контейнерите, използвани за групажен 

превоз в международния транспорт (Женева, 21 януари 1994 г.) 

 

(95/137/ЕО) 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

Като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално, 

член 113, във връзка с член 228, параграф 2, изречение първо, от него, 

 

Като има предвид предложението на Комисията, 

 

Като има предвид, че Конвенцията за митническия режим на контейнерите, 

използвани за групажен превоз в международния транспорт, наричана по-долу 

“Конвенцията”, договорена под егидата на Организацията на обединените нации и 

подписана в Женева на 21 януари 1994 г., цели да насърчи ефикасното използване 

на контейнери в международния транспорт чрез облекчаване на 

административните процедури, и по-специално, с цел намаляване превозването на 

празни секции; 

 

Като има предвид, че Конвенцията е открита за подписване от организациите за 

регионална икономическа интеграция, по силата на член 14, параграф 3 от нея; 

 

Като има предвид, че поради големите практически предимства, които тя носи за 

икономическите оператори, Конвенцията следва да се одобри и подпише от 

Общността, без резерва за ратификация; 

 

Като има предвид, че независимо от това Конвенцията следва да се приеме с 

резервата за взимане под внимание на определени изисквания, характерни за 

митническия съюз и сегашното състояние на хармонизацията по отношение на 

вноса и износа на резервни части за ремонтни дейности и принадлежности и 

оборудване за контейнери; 

 

Като има предвид, че поради тази причина Общността следва да стане договаряща 

се страна по Конвенцията, при споменатата по-горе резерва; 

 

 

РЕШИ: 

 

 

 



31995D0137.doc – ЦПР – редактиран   

Член 1 

 

Конвенцията за митническия режим на контейнерите, използвани за групажен 

превоз в международния транспорт, заедно с резервата към нея, се одобрява от 

името на Общността по отношение на въпросите, които са от нейната 

изключителна компетентност. 

 

Текстът на Конвенцията и на резервата на Общността към Конвенцията се 

съдържат съответно в приложения І и ІІ. 

 

Текстът на нотификацията, предвидена в член 14, параграф 3 от Конвенцията, се 

съдържа в приложение ІІІ. 

 

 

Член 2 

 

Председателят на Съвета се упълномощава да определи лице с правомощия: 

 

- да подпише, без резерва за ратификация, Конвенцията, с което да се обвърже 

Общността; 

 

- да извърши нотифицирането, предвидено в член 14, параграф 3 от Конвенцията. 

 

 

Съставено в Люксембург на 7 април 1995 година. 

 

 

      

 За Съвета: 
 

           Председател 

 

J. ROSSI 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


